2. Gloriaram etiam inanem cupide quærit, il recherche même un vain renom. Inanem etiam venatur, aucupatur gloriam; popularis auræ captator est; umbras etiam falsæ gloriæ consecutatur; adumbratam etiam gloriæ imaginem consecutatur; laborem nullum refutat, ut aliquod falsæ choragium gloriæ comparet. 3. Quam sis gloriæ cupidus, non ignoror, je sais combien vous désirez la gloire. Omnes tuos ad laudem impetus novi. Quam sis ad laudem propensus, inclinatus; quanti sit apud te laus; quantum labores de laude; quam vehementer in laudem incumbas; quam laudi servias, studeas; quo studio laudem sequareis, quæ tua sit laudis cupiditas, preclare novi, habeo cognitum. 4. A puero gloriæ cupidus eras, dès votre enfance, vous désirez la gloire. Jam inde a pueritia gloriæ studio atque amore flagrabis; inflammatus ad gloriam a puero fuiti. Spectasti gloriam ante omnes res a primis annis; ab ineunte ætate erat tibi gloria omnium rerum antiquissima; tibi gloria in animo erat; tibi gloria in oculis erat; in amoribus erat; in desideriis erat. A puero laudis cupiditate, studio gloriæ ferebare; gloria duebaris; laudis studio trahebaris, ad gloriam ferebaris; laudis

amore tenebaris, capiebaris; ex laude pendas-
bas; æstu gloriae percitus eras; gloriae stimu-
lis agitabaris. 5. Ex laboribus tuis gloriam
immortalem consequeris, vos travaux
vous procureront une gloire immortelle. Quos
nunc suscips labores, ii te apud posteros æ-
terna gloria donabunt, afficien, illustrabunt,
ornabunt, decorabunt; tuum nomen immorta-
litati commendabunt; ab hominum oblivione,
et interitu vindicabunt; tui nominis famam in
omnes temporum ætates dissipabunt; tuum
nomen posteritati tradent omnium sermoni-
bus et scriptis exornandum, extollendum,
celebrandum, honestandum, tuendum. Editis
tot immortalibus operibus id consecutus es,
ne dies tui nominis famam delere possis, ut
omnis de te posteritas loquatur, ut tuas lau-
des litteræ ac monumenta loquantur; nullæ
ut litteræ de tuis laudibus cōtīcescant; nulla
erit tam surda posteritas, nulla tam ingrata
fama, quæ non in cœlum susceptos labores
tuos debitis laudibus ferat. 6. Nihil altius,
quam divinam gloriam intendo, je n'ai
en vue que la gloire de DIEU. Ad DEI gloriam
omnia refero; divinam unice gloriam in omni-
bus specio; nihil ago, quod non sit cum divi-
na gloria conjunctum. Prima mihi, præcipua,
antiquissima est divina gloriae propagandæ
cura. Meorum consiliorum, actionum mearum
finis est major DEI gloria. Omnibus in rebus
divinus mihi honor propositus est. Ante omnia
mihi divinus honor est; summo apud me loco
divinus honor est; is primum apud me locum
obtinet; actionum mearum norma quædam,
et regula est; semper est ante oculos. Huc
mentem intendo; huc animum refero; huc
specio; ad hunc finem consilia, cogitationes,
mentis aciem intendo. Cf. Fama. USUS :
Gloria est frequens de aliquo fama cum laude;
illustris et pervagata multorum et magnorum
in suos, patriam, humanum genus fama me-
ritorum; consentiens laus bonorum, incorrupta
vox bene judicantium de excellente virtute,
cujuſ gradibus videntur homines in cœlum
ascendere. Ex omnibus virtutibus, præmissis
amplissimum est gloria. 1. Gloriam appelle-
re, désirer la gloire. Quære, aucupari, ve-
nari, captare, consestari; gloriae servire; ad
gloriam virtutis via grassari. 2. Gloriam ac-
quittere, se couvrir de gloire. Parere sibi am-
plissimam gloriam, capere, consequi, adipisci;
in gloriam venire, gloriam sibi comparare.
3. Gloriam augere, augmenter sa gloire. Ale-
re, multiplicare, dupliqueare, amplificare. 4. Glo-
riam minuere, perdre son renom. Immi-
nuere, infringere. 5. A gloria studio ali-
quem revocare, refrenare, détourner ggn
à un désir immoderé de la gloire. 6. Gloriam
abjicere, mépriser la gloire. 7. Gloriam florere,
circumfluere, être renommé. 8. Gloriam in se
transmovere, s'attirer la gloire. Cf. Fama,
Honor, Laus, Amplitudo, Existimatio,
Arrogans, Ambitiosus, Superbus.